
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br  

 
                                                                                                                                                          

       

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em assistência técnica 
para manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos 
odontológicos.     
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 102/2023, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2023, em favor da empresa JOSE ELIAS 
FEIPE JUNIOR, inscrita no CNPJ N° 46.466.597/0001-65, com o valor global 
de R$ R$ 10.000,00(dez mil reais), com fundamento no Art. 24, Inciso II, da 
Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2023 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 

                                 
 
 
 

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             1 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
 

TERMO DE AJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – AJUDICA a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 97/2023 
b) Licitação Nrº             : 46/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Ajudicação   : 05/12/2023 
e) Objeto Ajudicado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS DE HIGIENE ÍNTIMA, COMO ABSORVENTES 
ÍNTIMOS FEMININOS, COM RECURSOS DA DELIBERAÇÃO 
Nº 078/2022 DO CEDCA, VISANDO O INCENTIVO: “APOIO A 
PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, POR MEIO DO ACESSO A PRODUTOS DE 
HIGIENE ÍNTIMA 

 
08.243.0041.6.001. - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: R & M ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 29.421.808/0001-24 
Valor Total do Fornecedor: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ABSORVENTE INTIMO - Absorvente intimo 
feminino, com abas, fluxo normal, cobertura suave, 
formato anatomico, com canais laterais, circuito 
completo antivazamento, tripla proteção com gel, 
testado dermatologicamente. Embalagem com 8 
unidades. 

MULHER 
ATIVA 

UNID 500 R$ 
2,10 

R$ 
1.050,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 
 
 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2023. 
 
 
  

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             2 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 97/2023 
b) Licitação Nrº             : 46/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 05/12/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS DE HIGIENE ÍNTIMA, COMO ABSORVENTES 
ÍNTIMOS FEMININOS, COM RECURSOS DA DELIBERAÇÃO 
Nº 078/2022 DO CEDCA, VISANDO O INCENTIVO: “APOIO A 
PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, POR MEIO DO ACESSO A PRODUTOS DE 
HIGIENE ÍNTIMA 

 
08.243.0041.6.001. - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: R & M ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 29.421.808/0001-24 
Valor Total do Fornecedor: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ABSORVENTE INTIMO - Absorvente intimo 
feminino, com abas, fluxo normal, cobertura suave, 
formato anatomico, com canais laterais, circuito 
completo antivazamento, tripla proteção com gel, 
testado dermatologicamente. Embalagem com 8 
unidades. 

MULHER 
ATIVA 

UNID 500 R$ 
2,10 

R$ 
1.050,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 
 
 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2023. 
 
 
  

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             3 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
TERMO DE AJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – AJUDICA a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 99/2023 
b) Licitação Nrº             : 47/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Ajudicação   : 05/12/2023 
e) Objeto Ajudicado  : Registro de Preços para aquisição de móveis planejados para a 

Secretária Municipal de Saúde para a Unidade Básica de Saúde 
(UBS) – Manoel Martins de Oliveira Júnior, sendo para a sala de 
ambulatório, sala de dentista, agendamento, sala do PSF, expurgo, 
cozinha, laboratório, farmácia, depósito de medicamentos e 
recepção 

 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CASSANDRO DE ARAUJO 81519702949 - CNPJ: 18.236.629/0001-09 
Valor Total do Fornecedor: 98.847,31 (noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Móveis Planejado Sala Ambulatório  Balcão com as 
medidas de 130 x 86 x 58 cm, com 2 portas de girar 
em MDF e 1 Porta de giro em perfil de alumínio, com 
vidro transparente.  Com tampa em granito verde 
Ubatuba com medida de 5 cm, e rodapé com 15 cm 
de altura.  Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.575,00 

R$ 
2.575,00 

2 Móveis Planejado Sala do Dentista  Balcão com as 
medidas de 50 x 89 x 60 cm, em MDF, com 1 porta 
de giro. Com tampa em granito com medidas de 5cm 
de altura e rodapé com 15 cm de altura Parte interna 
cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
1.010,00 

R$ 
1.010,00 

3 Móveis Planejado Sala do Dentista  Armário para 
jalecos 80 x 215 x 60 cm, em MDF, com duas portas 
de giro com chave, e com rodapé em granito com 15 
cm de altura Parte interna cor Branco TX 15mm. 
Parte Externa em MDF tamponamento com 3cm na 
cor a definir com puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.160,00 

R$ 
2.160,00 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             4 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
4 Móveis planejado Sala de Agendamento Armário 

com as medidas 140 x 215 x 50 cm, em MDF, com 6 
gavetas para pasta suspensa, com 2 portas de giro na 
parte superior.  E com rodapé em granito com 15 cm 
de altura Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.250,00 

R$ 
4.250,00 

5 Móveis planejado Sala de Agendamento Balcão com 
as medidas 80 x 80 x 50 cm, em MDF, com 2 Portas 
de giro, com 1 prateleira interna com pés cromado 15 
cm altura. Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
880,90 

R$ 
2.642,70 

6 Móveis planejado Sala do PSF Armário com as 
medidas 160 x 250 x 45 cm, em MDF, com 4 portas 
de giro com chave, com 14 prateleiras. E com rodapé 
em granito com 15 cm de altura Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.465,00 

R$ 
4.465,00 

7 Móveis planejado Sala de Expurgo Balcão 197 x 80 
x 55 cm, em MDF, com 5 portas de giro com 
prateleira interna  Obs: Sem o tampo e o rodapé é 15 
cm em granito Parte interna cor Branco TX 15mm. 
Parte Externa em MDF tamponamento com 3cm na 
cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.370,00 

R$ 
2.370,00 

8 Móveis planejado Cozinha Armário aéreo com as 
medidas de 180x80x40 cm, em MDF, com 4 portas 
de giro com prateleira interna.  Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
1.950,00 

R$ 
1.950,00 

9 Móveis planejado da Cozinha Balcão para pia com 
medida 180 x 80x 55 cm, em MDF, com 3 portas de 
giro e 4 gavetas com corrediças telescópicas largas 
35KG, Puxador em alumínio com ponteiras, com 
tampa em granito com cuba inox, rodapé em granito 
15 cm Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
3.630,00 

R$ 
3.630,00 

10 Móveis planejado para o Laboratório Bancada com 
Gaveteiro com medidas de 310 x 55 x 20cm, em 
MDF, com 3 gavetas, Tampo em granito 310 x 60 x 
6cm. Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.518,60 

R$ 
4.518,60 

11 Móveis planejado para o Laboratório Balcão de pia 
com as medidas de 200 x 80 x 50 cm, em MDF, com 
3 portas de giro, com 4 gavetas  Tampo em granito, 
com cuba inox, rodapé em granito com 15 cm Parte 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.357,33 

R$ 
5.357,33 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             5 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

12 Móveis planejado para o Laboratório Balcão com as 
medidas de 268 x 80 x 55cm, com 05 portas de giro 
e espaço para cadeira,  Tampo em granito com 60 cm 
profundidade e 6cm de altura, e rodapé com 15 cm de 
altura Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.566,67 

R$ 
5.566,67 

13 Móveis planejado para o Laboratório Escrivaninha 
com as medidas de 130 x 75 x 60cm, em MDF, com 
2 gavetas, com suporte para CPU avulso com 
rodízios, em MDF Parte interna cor Branco TX 
15mm. Parte Externa em MDF tamponamento com 
3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
1.665,00 

R$ 
4.995,00 

14 Móveis planejado para o Laboratório Balcão com pia 
com as medidas de 240 x 80 x 55cm, em MDF, com 
portas de giro contendo 4 gavetas  Tampo em granito 
240 x 6 x 60cm com rodapé em 15 cm altura Parte 
interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.920,00 

R$ 
4.920,00 

15 Móveis planejado para a Farmácia Armário de 190 x 
215 x 40cm, em MDF, 4 portas inferiores de giro, 
com altura de 80CM, Com 5 prateleiras de colmeia, 
contendo cada prateleira 09 repartições de 20 cm que 
deverá ter o espelho com a medida de 184x120cm 
Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em 
MDF tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
6.430,00 

R$ 
6.430,00 

16 Móveis planejado para a Farmácia Armário de 220 x 
215 x 40cm, em MDF, 4 portas superiores de giro, 
com 2 gavetas na parte interior.  Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.850,00 

R$ 
5.850,00 

17 Móveis planejado para a Farmácia Armário de 190 x 
215 x 40cm, em MDF, 2 gavetas na parte inferior, na 
parte superior deverá ter 8 prateleiras lado esquerdo, 
e 4 prateleiras lado direito.  Parte interna cor Branco 
TX 15mm. Parte Externa em MDF tamponamento 
com 3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.521,67 

R$ 
5.521,67 

18 Móveis planejado para a Farmácia Escrivaninha de 
160 x 80 x 80 CM, com tampo de 5CM do MDF, com 
2 gavetas e suporte para CPU com rodízios acoplado 
com escrivaninha um armário 40 x 80 x 40 com 2 
portas e com 2 prateleiras internas Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.412,00 

R$ 
2.412,00 

6

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             6 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

19 Móveis planejado para Depósito de medicamentos 
Balcão com as medidas de 140 x 100x50 cm, em 
MDF, com 3 portas de giro, com 06 prateleira.  Com 
04 pés de alumínio com 15cm de altura Parte interna 
cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
2.125,00 

R$ 
6.375,00 

20 Móveis planejado para Depósito de medicamentos 
Armário com as medidas de 160 x 215 x 40cm, em 
MDF, contendo 2 gavetas externas na parte inferior e 
superior com prateleiras divididas em partes iguais, 
totalizando 08 prateleiras Parte interna cor Branco 
TX 15mm. Parte Externa em MDF tamponamento 
com 3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.610,00 

R$ 
4.610,00 

21 Móveis planejado para Recepção Armário fichário 
com as medidas de 215 x 140 x 50cm, com 20 
gavetas, devendo na parte superior ter 4 portas de 
giros. E com rodapé em granito com 15 cm de altura  
Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em 
MDF tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
6.493,33 

R$ 
6.493,33 

22 Móveis planejado para Recepção Balcão com as 
medidas de 80 x 80 x 50cm, com duas portas de giro, 
e com 04 pés cromado  Parte interna cor Branco TX 
15mm. Parte Externa em MDF tamponamento com 
3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
1.106,67 

R$ 
3.320,01 

23 Móveis planejado para UBS (Unidade Básica de 
Saúde) – Sala do Dentista Balcão com medidas de 
352 x 85 x 54 cm, com 07  portas de giro, com 05 
gavetas. E com rodapé em granito com 15 cm de 
altura  Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.685,00 

R$ 
4.685,00 

24 Móveis planejado para UBS (Unidade Básica de 
Saúde) – Cozinha Balcão com medidas de 197 x 85 x 
54 cm, com 03 portas de giro, com 04 gavetas. E com 
rodapé em granito com 15 cm de altura Parte interna 
cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.740,00 

R$ 
2.740,00 

 
VALOR TOTAL AJUDICADO: R$ 98.847,31 (noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e um 
centavos). 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2023.  
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

7

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             7 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 99/2023 
b) Licitação Nrº             : 47/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 05/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de móveis planejados para a 

Secretária Municipal de Saúde para a Unidade Básica de Saúde 
(UBS) – Manoel Martins de Oliveira Júnior, sendo para a sala de 
ambulatório, sala de dentista, agendamento, sala do PSF, expurgo, 
cozinha, laboratório, farmácia, depósito de medicamentos e 
recepção 

 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: CASSANDRO DE ARAUJO 81519702949 - CNPJ: 18.236.629/0001-09 
Valor Total do Fornecedor: 98.847,31 (noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Móveis Planejado Sala Ambulatório  Balcão com as 
medidas de 130 x 86 x 58 cm, com 2 portas de girar 
em MDF e 1 Porta de giro em perfil de alumínio, com 
vidro transparente.  Com tampa em granito verde 
Ubatuba com medida de 5 cm, e rodapé com 15 cm 
de altura.  Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.575,00 

R$ 
2.575,00 

2 Móveis Planejado Sala do Dentista  Balcão com as 
medidas de 50 x 89 x 60 cm, em MDF, com 1 porta 
de giro. Com tampa em granito com medidas de 5cm 
de altura e rodapé com 15 cm de altura Parte interna 
cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
1.010,00 

R$ 
1.010,00 

3 Móveis Planejado Sala do Dentista  Armário para 
jalecos 80 x 215 x 60 cm, em MDF, com duas portas 
de giro com chave, e com rodapé em granito com 15 
cm de altura Parte interna cor Branco TX 15mm. 
Parte Externa em MDF tamponamento com 3cm na 
cor a definir com puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.160,00 

R$ 
2.160,00 

8

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             8 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
4 Móveis planejado Sala de Agendamento Armário 

com as medidas 140 x 215 x 50 cm, em MDF, com 6 
gavetas para pasta suspensa, com 2 portas de giro na 
parte superior.  E com rodapé em granito com 15 cm 
de altura Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.250,00 

R$ 
4.250,00 

5 Móveis planejado Sala de Agendamento Balcão com 
as medidas 80 x 80 x 50 cm, em MDF, com 2 Portas 
de giro, com 1 prateleira interna com pés cromado 15 
cm altura. Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
880,90 

R$ 
2.642,70 

6 Móveis planejado Sala do PSF Armário com as 
medidas 160 x 250 x 45 cm, em MDF, com 4 portas 
de giro com chave, com 14 prateleiras. E com rodapé 
em granito com 15 cm de altura Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.465,00 

R$ 
4.465,00 

7 Móveis planejado Sala de Expurgo Balcão 197 x 80 
x 55 cm, em MDF, com 5 portas de giro com 
prateleira interna  Obs: Sem o tampo e o rodapé é 15 
cm em granito Parte interna cor Branco TX 15mm. 
Parte Externa em MDF tamponamento com 3cm na 
cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.370,00 

R$ 
2.370,00 

8 Móveis planejado Cozinha Armário aéreo com as 
medidas de 180x80x40 cm, em MDF, com 4 portas 
de giro com prateleira interna.  Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
1.950,00 

R$ 
1.950,00 

9 Móveis planejado da Cozinha Balcão para pia com 
medida 180 x 80x 55 cm, em MDF, com 3 portas de 
giro e 4 gavetas com corrediças telescópicas largas 
35KG, Puxador em alumínio com ponteiras, com 
tampa em granito com cuba inox, rodapé em granito 
15 cm Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
3.630,00 

R$ 
3.630,00 

10 Móveis planejado para o Laboratório Bancada com 
Gaveteiro com medidas de 310 x 55 x 20cm, em 
MDF, com 3 gavetas, Tampo em granito 310 x 60 x 
6cm. Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.518,60 

R$ 
4.518,60 

11 Móveis planejado para o Laboratório Balcão de pia 
com as medidas de 200 x 80 x 50 cm, em MDF, com 
3 portas de giro, com 4 gavetas  Tampo em granito, 
com cuba inox, rodapé em granito com 15 cm Parte 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.357,33 

R$ 
5.357,33 

9

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                             9 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

12 Móveis planejado para o Laboratório Balcão com as 
medidas de 268 x 80 x 55cm, com 05 portas de giro 
e espaço para cadeira,  Tampo em granito com 60 cm 
profundidade e 6cm de altura, e rodapé com 15 cm de 
altura Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.566,67 

R$ 
5.566,67 

13 Móveis planejado para o Laboratório Escrivaninha 
com as medidas de 130 x 75 x 60cm, em MDF, com 
2 gavetas, com suporte para CPU avulso com 
rodízios, em MDF Parte interna cor Branco TX 
15mm. Parte Externa em MDF tamponamento com 
3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
1.665,00 

R$ 
4.995,00 

14 Móveis planejado para o Laboratório Balcão com pia 
com as medidas de 240 x 80 x 55cm, em MDF, com 
portas de giro contendo 4 gavetas  Tampo em granito 
240 x 6 x 60cm com rodapé em 15 cm altura Parte 
interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.920,00 

R$ 
4.920,00 

15 Móveis planejado para a Farmácia Armário de 190 x 
215 x 40cm, em MDF, 4 portas inferiores de giro, 
com altura de 80CM, Com 5 prateleiras de colmeia, 
contendo cada prateleira 09 repartições de 20 cm que 
deverá ter o espelho com a medida de 184x120cm 
Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em 
MDF tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
6.430,00 

R$ 
6.430,00 

16 Móveis planejado para a Farmácia Armário de 220 x 
215 x 40cm, em MDF, 4 portas superiores de giro, 
com 2 gavetas na parte interior.  Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.850,00 

R$ 
5.850,00 

17 Móveis planejado para a Farmácia Armário de 190 x 
215 x 40cm, em MDF, 2 gavetas na parte inferior, na 
parte superior deverá ter 8 prateleiras lado esquerdo, 
e 4 prateleiras lado direito.  Parte interna cor Branco 
TX 15mm. Parte Externa em MDF tamponamento 
com 3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
5.521,67 

R$ 
5.521,67 

18 Móveis planejado para a Farmácia Escrivaninha de 
160 x 80 x 80 CM, com tampo de 5CM do MDF, com 
2 gavetas e suporte para CPU com rodízios acoplado 
com escrivaninha um armário 40 x 80 x 40 com 2 
portas e com 2 prateleiras internas Parte interna cor 
Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.412,00 

R$ 
2.412,00 

10

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            10 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

19 Móveis planejado para Depósito de medicamentos 
Balcão com as medidas de 140 x 100x50 cm, em 
MDF, com 3 portas de giro, com 06 prateleira.  Com 
04 pés de alumínio com 15cm de altura Parte interna 
cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
2.125,00 

R$ 
6.375,00 

20 Móveis planejado para Depósito de medicamentos 
Armário com as medidas de 160 x 215 x 40cm, em 
MDF, contendo 2 gavetas externas na parte inferior e 
superior com prateleiras divididas em partes iguais, 
totalizando 08 prateleiras Parte interna cor Branco 
TX 15mm. Parte Externa em MDF tamponamento 
com 3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.610,00 

R$ 
4.610,00 

21 Móveis planejado para Recepção Armário fichário 
com as medidas de 215 x 140 x 50cm, com 20 
gavetas, devendo na parte superior ter 4 portas de 
giros. E com rodapé em granito com 15 cm de altura  
Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte Externa em 
MDF tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
6.493,33 

R$ 
6.493,33 

22 Móveis planejado para Recepção Balcão com as 
medidas de 80 x 80 x 50cm, com duas portas de giro, 
e com 04 pés cromado  Parte interna cor Branco TX 
15mm. Parte Externa em MDF tamponamento com 
3cm na cor a definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 3 R$ 
1.106,67 

R$ 
3.320,01 

23 Móveis planejado para UBS (Unidade Básica de 
Saúde) – Sala do Dentista Balcão com medidas de 
352 x 85 x 54 cm, com 07  portas de giro, com 05 
gavetas. E com rodapé em granito com 15 cm de 
altura  Parte interna cor Branco TX 15mm. Parte 
Externa em MDF tamponamento com 3cm na cor a 
definir com puxador embutido. 

PROPRIA UNID 1 R$ 
4.685,00 

R$ 
4.685,00 

24 Móveis planejado para UBS (Unidade Básica de 
Saúde) – Cozinha Balcão com medidas de 197 x 85 x 
54 cm, com 03 portas de giro, com 04 gavetas. E com 
rodapé em granito com 15 cm de altura Parte interna 
cor Branco TX 15mm. Parte Externa em MDF 
tamponamento com 3cm na cor a definir com 
puxador embutido 

PROPRIA UNID 1 R$ 
2.740,00 

R$ 
2.740,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 98.847,31 (noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e um 
centavos). 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2023.  
 

 
_________________________ 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

11

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            11 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
TERMO DE AJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – AJUDICA a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 92/2023 
b) Licitação Nrº             : 42/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Ajudicação  : 05/12/2023 
e) Objeto Ajudicado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

recapagem de pneus para veículos pertencentes a frota de veículos, 
caminhões e máquinas do Município de Bom Sucesso 

 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR:  J P BELEZE - CNPJ: 54.054.937/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 365.950,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 RECAPAGEM  

PNEU 225/65 R 
16 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 454,00 R$ 18.160,00 

4 RECAPAGEM 
DE PNEU A 
FRIO 750X16 

SERVIÃ‡O UNID 50 R$ 603,00 R$ 30.150,00 

5 RECAPAGEM 
PNEU 205/75 16 

SERVIÃ‡O UNID 50 R$ 388,00 R$ 19.400,00 

8 RECAPAGEM - 
PNEU 14,9X24 
10 LONAS 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 1.812,00 R$ 54.360,00 

9 RECAPAGEM 
PNEU 12,5/80-
18 12 LONAS 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 1.181,00 R$ 35.430,00 

10 RECAPAGEM 
PNEU 225/75 
R16 

SERVIÃ‡O UNID 60 R$ 519,00 R$ 31.140,00 

11 RECAPAGEM 
PNEU 195/65 
R15 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 526,00 R$ 15.780,00 

12 RECAPAGEM 
PNEU 235/75 
R15 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 503,00 R$ 20.120,00 

12

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            12 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
14 RECAPAGEM 

PNEU 
225/75R15 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 599,00 R$ 23.960,00 

15 RECAPAGEM - 
PNEU 1400X24 
16 LONAS 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 2.027,00 R$ 60.810,00 

16 RECAPAGEM - 
PNEU 275/80R 
22,5 - 
BORRACHUDO 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 709,00 R$ 28.360,00 

19 RECAPAGEM 
PNEU 275/80 
R22,5 LISO 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 707,00 R$ 28.280,00 

 
FORNECEDOR: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP - CNPJ: 
03.050.725/0001-82 
Valor Total do Fornecedor: 102.980,00 (cento e dois mil, novecentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 RECAPAGEM  

PNEU 295/80 R 
22,5 - PRANCHA, 
BORRACHUDO 

SERVICO UNID 40 R$ 826,00 R$ 33.040,00 

13 RECAPAGEM - 
PNEU 
1000X20XCOMUM 
- BORRACHUDO 

SERVICO UNID 60 R$ 707,00 R$ 42.420,00 

18 RECAPAGEM - 
PNEU 1000X20 
RADIAL 16 
LONAS 

SERVICO UNID 40 R$ 688,00 R$ 27.520,00 

 
FORNECEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP - CNPJ: 58.619.644/0001-42 
Valor Total do Fornecedor: 111.200,00 (cento e onze mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
20 Recape com 

reforço pneu 
18.4x30 

SERVIÃ‡O UNID 20 R$ 3.410,00 R$ 68.200,00 

22 RECAPAGEM 
PNEU 19,5-24 
12 LONAS 
com reforço 

SERVIÃ‡O UNID 20 R$ 2.150,00 R$ 43.000,00 

 
FORNECEDOR: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA - CNPJ: 04.895.855/0001-89 
Valor Total do Fornecedor: 99.300,00 (noventa e nove mil e trezentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

13

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            13 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
1 RECAPAGEM - PNEU 1100X22 COMUM 

RADIAL - LISO 
SERVICO UNID 60 R$ 775,00 R$ 

46.500,00 
21 RECAPAGEM - PNEU 17,5X25 16 LONAS SERVICO UNID 20 R$ 

2.640,00 
R$ 
52.800,00 

 
VALOR TOTAL AJUDICADO: R$ 679.430,00 (seiscentos e setenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais). 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2023.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            14 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 92/2023 
b) Licitação Nrº             : 42/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 05/12/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

recapagem de pneus para veículos pertencentes a frota de veículos, 
caminhões e máquinas do Município de Bom Sucesso 

 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR:  J P BELEZE - CNPJ: 54.054.937/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 365.950,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 RECAPAGEM  

PNEU 225/65 R 
16 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 454,00 R$ 18.160,00 

4 RECAPAGEM 
DE PNEU A 
FRIO 750X16 

SERVIÃ‡O UNID 50 R$ 603,00 R$ 30.150,00 

5 RECAPAGEM 
PNEU 205/75 16 

SERVIÃ‡O UNID 50 R$ 388,00 R$ 19.400,00 

8 RECAPAGEM - 
PNEU 14,9X24 
10 LONAS 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 1.812,00 R$ 54.360,00 

9 RECAPAGEM 
PNEU 12,5/80-
18 12 LONAS 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 1.181,00 R$ 35.430,00 

10 RECAPAGEM 
PNEU 225/75 
R16 

SERVIÃ‡O UNID 60 R$ 519,00 R$ 31.140,00 

11 RECAPAGEM 
PNEU 195/65 
R15 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 526,00 R$ 15.780,00 

12 RECAPAGEM 
PNEU 235/75 
R15 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 503,00 R$ 20.120,00 

15

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            15 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
14 RECAPAGEM 

PNEU 
225/75R15 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 599,00 R$ 23.960,00 

15 RECAPAGEM - 
PNEU 1400X24 
16 LONAS 

SERVIÃ‡O UNID 30 R$ 2.027,00 R$ 60.810,00 

16 RECAPAGEM - 
PNEU 275/80R 
22,5 - 
BORRACHUDO 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 709,00 R$ 28.360,00 

19 RECAPAGEM 
PNEU 275/80 
R22,5 LISO 

SERVIÃ‡O UNID 40 R$ 707,00 R$ 28.280,00 

 
FORNECEDOR: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP - CNPJ: 
03.050.725/0001-82 
Valor Total do Fornecedor: 102.980,00 (cento e dois mil, novecentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 RECAPAGEM  

PNEU 295/80 R 
22,5 - PRANCHA, 
BORRACHUDO 

SERVICO UNID 40 R$ 826,00 R$ 33.040,00 

13 RECAPAGEM - 
PNEU 
1000X20XCOMUM 
- BORRACHUDO 

SERVICO UNID 60 R$ 707,00 R$ 42.420,00 

18 RECAPAGEM - 
PNEU 1000X20 
RADIAL 16 
LONAS 

SERVICO UNID 40 R$ 688,00 R$ 27.520,00 

 
FORNECEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP - CNPJ: 58.619.644/0001-42 
Valor Total do Fornecedor: 111.200,00 (cento e onze mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
20 Recape com 

reforço pneu 
18.4x30 

SERVIÃ‡O UNID 20 R$ 3.410,00 R$ 68.200,00 

22 RECAPAGEM 
PNEU 19,5-24 
12 LONAS 
com reforço 

SERVIÃ‡O UNID 20 R$ 2.150,00 R$ 43.000,00 

 
FORNECEDOR: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA - CNPJ: 04.895.855/0001-89 
Valor Total do Fornecedor: 99.300,00 (noventa e nove mil e trezentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

16

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            16 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 
1 RECAPAGEM - PNEU 1100X22 COMUM 

RADIAL - LISO 
SERVICO UNID 60 R$ 775,00 R$ 

46.500,00 
21 RECAPAGEM - PNEU 17,5X25 16 LONAS SERVICO UNID 20 R$ 

2.640,00 
R$ 
52.800,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 679.430,00 (seiscentos e setenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais). 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2023.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            17 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 076/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 044/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de pneus, câmaras e protetores 
novos para a manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom 
Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 56.540,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais). 

CONTRATADA: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.805.667/0001-50 

DATA: 05/12/2023 

 

  

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

18

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            18 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 078/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 044/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de pneus, câmaras e protetores 
novos para a manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom 
Sucesso. 

VALOR TOTAL: R$ 2.219,68 (dois mil, duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos). 

CONTRATADA: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 51.890.698/0001-07 

DATA: 05/12/2023 

 

  

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

19

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            19 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-298/2023. 
DATA- 05 de dezembro de  2023. 
 
 
 

-lic.trat.saúde- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora publica  Municipal, senhora Maria 
Joelma da Silva - matricula nº-200065,  cargo Servente,  90(noventa) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde a partir de 04/12/23 a 02/03/24, devendo retornar suas 
atividades normais em 03/03/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 04/12/23. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  05 de dezembro de 2023. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

20

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            20 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-299/2023. 
DATA- 05 de dezembro de  2023. 
 
 
 

-licença prêmio- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora publica  Municipal, senhora Marilei 
Bonini Perez - matricula nº-200715,  cargo Auxiliar de Enfermagem,  2(dois) meses de 
Licença Prêmio, relativo ao período aquisitivo de 01/03/06  a 28/02/11, partir de 
03/12/23 a 31/01/24, devendo retornar suas atividades normais em 01/02/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 03/12/23. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  05 de dezembro de 2023. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

21

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            21 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-300/2023. 
DATA- 05 de dezembro de  2023. 
 
 
 

-concede férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede ao Servidor  Municipal, senhor Marcos Antonio 
Ramos - matricula nº-203724,  cargo Comissionado Assessor Ad do CAPS  30(trinta) 
dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 01/0322ª 28/02/23, partir de 04/12/23 
a 02/01/24, devendo retornar suas atividades em 02/01/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 04/12/23. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  05 de dezembro de 2023. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

22

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            22 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-301/2023. 
DATA- 05 de dezembro de  2023. 
 
 
 

-concede FG- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora   Pública Municipal, senhora 
Fernanda Faustina Santos Tiene - matricula nº-200669,  cargo Auxiliar Administrativo, 
Função Gratificada FG- 20% para desempenhar função  de Secretária no Centro 
Municipal de Educação Infantil Maria das Dores Benatto-CMEI-.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  05 de dezembro de 2023. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

23

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

                            23 / 24



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-302/2023. 
DATA- 05 de dezembro de  2023. 
 
 
 

-concede FG- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora   Pública Municipal, senhora Marlene 
Bueno Marinho - matricula nº-200618,  cargo ZELADORA, Função Gratificada FG- 
100% para desempenhar função  exclusiva na Educação junto ao Centro Municipal de 
Educação Infantil Maria das Dores Benatto-CMEI-.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  05 de dezembro de 2023. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

24

Bom Sucesso, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  1037

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 23:08:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            24 / 24

http://www.tcpdf.org

		2023-12-05T23:08:25-0300




